2024 年２月５日

各 位

会 社 名 デ ク セ リ ア ル ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  新 家  由 久

（コード番号：4980 東証プライム）

問 合 せ 先 経営管理本部 広報・IR 部 統括部長

 富田 真司

 （TEL.0285-39-7950）

期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本日公表の新たな 2024年３月期の通期業績予想を踏まえて、期

末配当予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 期末配当予想修正の内容

１株当たり配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想（2023年 5月 10日公表） 35円 00銭 40円 00銭 75円 00銭

今回修正予想    65円 00銭 100円 00銭

当期実績 35円 00銭

前期実績（2023年３月期） 30円 00銭 35円 00銭 65円 00銭

２．理由

当社は、株主のみなさまに対する利益還元を最重要な経営課題のひとつと位置づけており、成長投資に

よる企業価値向上が株主共通の利益という認識の下、持続的な企業価値向上につながる事業投資を優先し

つつ、のれん償却前の親会社株主に帰属する連結当期純利益に対する総還元性向 40％程度を目処に、利益

成長に応じた株主還元を基本方針としています。実際の配当額は、健全な財務基盤を確保しつつ、成長に

必要な投資額、フリー・キャッシュ・フローの見通し、自己株式の取得を含む総還元性向、安定配当の重

要性などを総合的に勘案して決定しています。

 上記方針や通期業績予想の修正、株主還元における現金配当の比率の見直しに基づき、期末配当予想を

１株当たり 40 円から 25 円増額し 65 円とすることといたしました。これにより年間配当金は１株あたり

100円（自己株式取得予定額を加味したのれん償却前総還元性向は 53.6％）となる見込みです。

なお、通期業績予想の修正、自己株式取得および消却につきましては、本日公表の「2024年３月期 通

期連結業績予想の修正に関するお知らせ」、「自己株式取得に係る事項の決定及び自己株式消却に係る事項

の決定に関するお知らせ」をそれぞれご参照ください。

＜見通しに関する注意事項＞

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、当社としてその達成を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は様々な要因により異なる可能性があります。

以上